

Advance Nonwoven A/S

Møllerupvej 24, 8410 Rønde

CVR-nr. 17 40 60 78

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2023

Dirigent:

.....
Klavs Krieger Von Lowzow

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Advance Nonwoven A/S
Adresse, postnr., by	Møllerupvej 24, 8410 Rønde
CVR-nr.	17 40 60 78
Stiftet	1. november 1993
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Krieger Von Lowzow Alexander Stig Gamborg Anne Sophie Gamborg Anders Kirk Johansen
Direktion	Jørgen Ballermann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Advance Nonwoven A/S er en teknologivirksomhed, der udvikler, sælger og servicerer komplette airlaid-nonwoven-produktionslinjer. Teknologien kan anvende nye som recirkulerede fibre til en række produkter, herunder isolering, emballage, akustik paneler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 64.794 t.kr. mod et underskud på 23.707 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 103.346 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i 2022 forberedt færdiggørelsen af det 3. anlæg beliggende i Sydafrika. Der pågår en forsikringssag, og der er stor usikkerhed om kundens evne til at betale de udestående rater på leverancen af anlægget.

Det er fortsat bestyrelsens opfattelse at teknologien kan spille en vigtig rolle i den grønne omstilling. Markedet er dog endnu ikke tilstrækkeligt modent, og ejerkredsen har derfor i efteråret 2022 besluttet at reducere markedsføringen af selskabets teknologi. Medarbejderstaben er tilsvarende reduceret.

Beslutningen medfører en betydelig reduktion/nedskrivning af selskabets aktiver forbindelse med afslutningen af årsregnskabet 2022.

Selskabet vil for nuværende primært besidde ejeranparter i Naturecell Sydafrika.

Selskabets ejere har afgivet støtteerklæring, hvorefter Advance Nonwoven A/S tilføres likviditet i nødvendigt omfang for at gennemføre driften i 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-10.538.993	-9.018.187
2	Personaleomkostninger	-4.806.649	-5.705.036
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-31.576.238	-4.899.809
	Resultat før finansielle poster	-46.921.880	-19.623.032
3	Finansielle indtægter	1.780	53.751
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-14.084.228	-2.400.000
4	Finansielle omkostninger	-3.789.846	-1.738.079
	Resultat før skat	-64.794.174	-23.707.360
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-64.794.174	-23.707.360
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	-8.339.676	-1.136.411
	Overført resultat	-56.454.498	-22.570.949
		-64.794.174	-23.707.360

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	17.720.448
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
		<u>0</u>	<u>17.720.448</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	13.666.565
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	189.225
		<u>0</u>	<u>13.855.790</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.080.741
	Andre tilgodehavender	0	6.464.590
		<u>0</u>	<u>14.545.331</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>46.121.569</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	186.971
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.210.969
	Andre tilgodehavender	122.415	339.898
9	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	130.584	0
	Periodeafgrænsningsposter	260.806	461.194
		<u>513.805</u>	<u>6.199.032</u>
	Likvide beholdninger	<u>975.704</u>	<u>12.710.468</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.489.509</u>	<u>18.909.500</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.489.509</u>	<u>65.031.069</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	32.142.858	32.142.858
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	8.339.676
	Overført resultat	-135.488.513	-79.034.015
	Egenkapital i alt	-103.345.655	-38.551.481
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	15.000.000
	Leasingforpligtelser	30.514.796	32.396.185
		30.514.796	47.396.185
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16.881.389	1.845.374
	Gæld til banker	26.731	23.269
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	798.995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.860.231	2.340.552
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.207.443	23.518.782
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.484.196	25.484.282
	Anden gæld	1.860.378	2.175.111
		74.320.368	56.186.365
	Gældsforpligtelser i alt	104.835.164	103.582.550
	PASSIVER I ALT	1.489.509	65.031.069

- 1 Anvendt regnskabspraksis
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	32.142.858	0	-46.986.979	-14.844.121
Korrektion af primo	0	9.476.087	-9.476.087	0
Overført via resultatdisponering	0	-1.136.411	-22.570.949	-23.707.360
Egenkapital 1. januar 2022	32.142.858	8.339.676	-79.034.015	-38.551.481
Korrigeret egenkapital				
1. januar 2022	32.142.858	8.339.676	-79.034.015	-38.551.481
Overført via resultatdisponering	0	-8.339.676	-56.454.498	-64.794.174
Egenkapital				
31. december 2022	32.142.858	0	-135.488.513	-103.345.655

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Advance Nonwoven A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10-15 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	8 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede og associerede virksomhed samt kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Indirekte omkostninger (IPO):

Indirekte omkostninger indeholder indirekte materialeforbrug og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i udviklingsprocessen benyttede maskiner, bygninger og udstyr samt omkostninger til udviklingsadministration og -ledelse. Indirekte udviklingsomkostninger henføres til udviklingsprojekter på et konsistent grundlag typisk på basis af anvendt timeforbrug på de enkelte projekter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller associerede virksomhed eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.418.829	5.181.167	
Pensioner	333.449	452.788	
Andre omkostninger til social sikring	54.371	71.081	
	<u>4.806.649</u>	<u>5.705.036</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>9</u>	
3 Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	1.780	53.751	
	<u>1.780</u>	<u>53.751</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	351.472	
Andre finansielle omkostninger	3.789.846	1.386.607	
	<u>3.789.846</u>	<u>1.738.079</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	47.825.958	1.078.519	48.904.477
Afgang i årets løb	-47.825.958	-1.078.519	-48.904.477
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	30.105.510	1.078.519	31.184.029
Årets nedskrivninger	17.720.448	0	17.720.448
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-47.825.958	-1.078.519	-48.904.477
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	14.132.246	518.197	14.650.443
Kostpris 31. december 2022	14.132.246	518.197	14.650.443
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	465.681	328.972	794.653
Årets nedskrivninger	13.666.565	189.225	13.855.790
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>14.132.246</u>	<u>518.197</u>	<u>14.650.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	8.080.741	6.464.590	14.545.331
Kostpris 31. december 2022	8.080.741	6.464.590	14.545.331
Nedskrivning	-8.080.741	-6.464.590	-14.545.331
Værdireguleringer 31. december 2022	-8.080.741	-6.464.590	-14.545.331
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0

kr.	2022	2021
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	32.093.750	123.466.619
Acontofaktureringer	-32.093.750	-124.265.614
	0	-798.995
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	0	-798.995
	0	-798.995

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Bestyrelse	130.584	9,55 %	0	0
	130.584		0	

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 22,6 mio. kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Cantamale A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	0	142.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Ballermann

Direktion

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: 495edcf6-4123-4524-83e1-d568d76e33ef

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-18 13:04:21 UTC



Klavs Krieger von Lowzow

Dirigent

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: 3a6fd888-604a-4f8d-9dfc-9c6e55d935f6

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-18 14:00:33 UTC



Klavs Krieger von Lowzow

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: 3a6fd888-604a-4f8d-9dfc-9c6e55d935f6

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-18 14:00:33 UTC



Alexander Stig Gamborg

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: 60705e35-0bb0-4e14-b221-4fc278d27b5f

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-07-18 21:05:16 UTC



Anne Sophie Gamborg

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: d710e129-b3fd-47d5-9750-c5003d719293

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-07-20 22:54:49 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelse

På vegne af: Advance Nonwoven AS

Serienummer: 3c4bcc16-4126-420d-8872-6aee82ad9238

IP: 80.196.xxx.xxx

2023-08-01 02:18:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: K864X-30V5O-624NH-M63HM-EF101-7LJHE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Strange Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 91c2cab-834c-4c29-8847-bd8c9433daa6

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-08-01 09:31:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: K864X-30V5O-624NH-M63HM-EF101-7LJHE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>